
UCHWAŁA NR VII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 
i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) w zw. z art. 229 pkt 3, art. 231 § 1, art. 237 § 1 i 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę wniesioną przez Pana ......................... na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sieradzu uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Uznaje się Radę Miejską w  Sieradzu organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

2. Przekazuje się skargę na działalność pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

§ 3. Stanowisko Rady Miejskiej w Sieradzu  wyrażone jest w załączniku  stanowiącym  integralną część 
uchwały. 

§ 4. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania skargi Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD49296A-1B1F-493E-8CDE-0AC86AEBDDC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/76/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 22 października 2024 r. 

Pan ............. zam. ..................  pismem z dnia 27 września 2024 r.  (data wpływu do Urzędu Miasta Sieradza 
1 października 2024r.) skierował do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu skargę na działalność 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu oraz na pracowników Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sieradzu.  W dniu 18 października 2024 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, wniosków 
i petycji Rady Miejskiej w Sieradz w toku rozpatrywania skargi w pierwszej kolejności zauważyła, że zgodnie 
z art. 229 pkt 3 kpa: jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych 
w pkt 2 jest - rada gminy. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Sieradzu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi na 
działalność pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. Właściwym podmiotem w tym 
zakresie jest pracodawca tj. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. Zgodnie z art. 231 § 
1 kpa - jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. Z tych względów skargę w części 
dotyczącej działalności pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu Rada postanowiła 
przekazać do podmiotu właściwego tj. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

Natomiast w zakresie skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu 
w dniu 18 października 2024r. Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sieradz po uprzednim 
wezwaniu Dyrektora, wysłuchała jego wyjaśnień. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu w wyjaśnieniach wskazał, iż działał zgodnie 
z obowiązującym prawem, wskazując na podejmowane czynności zgodnie z obowiązującymi procedurami. 
Komisja uznała podejmowane przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu czynności 
za zasadne i zgodne z obowiązującym prawem, nie dopatrzyła się przekroczenia lub nie dopełnienia uprawnień. 

Z tych wszystkich względów Rada Miejska w Sieradzu postanowiła uznać skargę Pana ……….. za 
nieuzasadnioną, czemu dano wyraz w sentencji podjętej w tym przedmiocie uchwały. 

POUCZENIE:  Rada Miejska w Sieradzu na podstawie art. 239 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego oraz wykonując ustawowy obowiązek zawarty w art. 238 §1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego poucza, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za  
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD49296A-1B1F-493E-8CDE-0AC86AEBDDC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik .


